100. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura podendo ser

prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, com base no

artigo 57, II, da Lei 8.666, de 1993. Assinatura: 12/07/2021. Signatários: pela

CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, Defensora Pública-

Geral, e pela CONTRATADA, NEIDE OLIVEIRA SOUZA e ROBERTO DE

SOUZA DIAS, Representantes Legais.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00316

Processo: 00401-00011699/2021-62. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e RENAN RAMOS

GONCALVES, CNPJ nº 41.846.103/0001-54. Do Objeto: aquisição de ferramentas

em geral, material de uso em mecânica e material eletroeletrônico, para atender as

demandas da Gerência de Serviços Gerais - GESEG, da Defensoria Pública do

Distrito Federal. Do Valor: R$80,01 (oitenta reais e um centavo). Da Classificação

Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº

03.122.8211.8517.0138, Fonte 100, Natureza de Despesa 339030, Modalidade

Ordinário. Data da Emissão: 09/07/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe

o art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº

313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de

2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico SRP nº 08/2021,

cujo objeto consiste na Contratação de serviços especializados de transporte rodoviário

local de carga, sob demanda, para atender às necessidades da Defensoria Pública do

Distrito Federal, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), em conformidade com as

especificações e quantitativos constantes no Edital e apêndices, sagrou-se vencedora a

empresa: CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ/CPF:

03.557.312/0001-99, pelo melhor lance de R$ 40,24 (quarenta reais e vinte e quatro

centavos). Não houve cadastro reserva.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 233/2021

PROCESSO: 04024-00007151/2021-22

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 23/07/2021 às 18h, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas

relativas ao Chamamento n° 233/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos

(Omalizumabe e Carvão Ativado), em Sistema de Registro de Preços, com a

finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José

Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de

propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital

através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este

Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF,

15 de julho de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-101/2021

POSTO DA TORRE EIRELI EPP

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação –

Compromisso Ambiental nº 03/2021, para a atividade de Posto Revendedor de

Combustíveis, no SHS Quadra 05, Bloco F, PLL, Asa Sul, Brasília/DF. Processo: 00391-

00014832/2017-77. Edmilson Martins de Oliveira, Procurador.

POSTO DA TORRE EIRELI

TERMO DE COMPROMISSO Nº 05/2021

Processo: 00391-00014832/2017-77. Partes: Instituto do Meio Ambiente e dos

Recursos Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental - IBRAM/DF x POSTO

DA TORRE EIRELI; Objetivo: Regularização ambiental da atividade de Posto de

Revendedor de Combustíveis. Data da assinatura: 27/05/2021: Assinatura Cláudio

José Trinchão Santos – Presidente e pela Compromissária - Edmilson Martins de

Oliveira – Representante Legal.

CONDOMÍNIO SMPW - SUL, QUADRA 28
CONJUNTO 02 LOTE 05

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Autorização Ambiental

SEI-GDF nº 08/2021 - IBRAM/PRESI, para a atividade de execução de Plano de

Recuperação de Área Degrada - PRAD, no SMPW Q 28, Conj. 02, Lt 05. Processo:

00391-00019941/2017-81. CONDOMÍNIO SMPW - SUL, QUADRA 28

CONJUNTO 02 LOTE 05.

INDÚSTRIAS ROSSI ELETROMECÂNICA S.A

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasilia Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº

120/2018, para atividade de Fabricação de Aparelhos Elétricos, Peças e Acessórios,

na ADE CONJUNTO 05 LOTES 29/30 - AGUAS CLARAS/DF. Processo: 00391-

00019334/2017-11. INDÚSTRIAS ROSSI ELETROMECANICA S.A.

7º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL

RICARDO RODRIGUES ALVES DOS SANTOS, titular do 7º Ofício de Registro de

Imóveis do Distrito Federal, situado na Quadra 05, Área Reservada 01, Ed. Mirante

da Serra, Loja 01, Sobradinho-DF, nos termos do art. 19, caput, da Lei federal nº

6.766/79, FAZ SABER aos que virem o presente EDITAL, ou dele tomarem

conhecimento, que a empresa URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, com sede

nesta Capital, CNPJ nº 09.615.218/0001-25, depositou nesta Serventia, nos termos do

art. 18 da Lei federal nº 6.766/79, o memorial do LOTEAMENTO urbano

denominado “CARAVELO”, com definição de 65 unidades imobiliárias, situado no

Setor Habitacional Contagem, Região Administrativa de Sobradinho II – RA XXVI,

dentro do perímetro de uma gleba urbana da Fazenda Paranoazinho, objeto da

matrícula nº 22.224 desta Serventia. A área a ser loteada, com o total de 2,0082

hectares, confronta ao norte com a matrícula nº 22.224, ao leste com o parcelamento

Sol Nascente, ao oeste com via de acesso à DF-425 e ao sul com o parcelamento

Residencial Novo Horizonte, e se encontra dentro dos seguintes limites: inicia-se a

descrição desse perímetro do ponto P-1 de coordenadas N=8.266.784,7201,

E=195.955,5431, situado no extremo norte; deste, segue com os azimutes e distâncias

de 144°20'25.8" e 55,013m, até alcançar o vértice P-2 de coordenadas

N=8.266.739,9963 e E=195.987,6326; 145°37'23.5" e 50,265m, até alcançar o vértice

P-3 de coordenadas N=8.266.698,4863 e E=196.016,0303; 145°41'49.6" e 29,711m,

até alcançar o vértice P-4 de coordenadas N=8.266.673,929 e E=196.032,7841;

147°38'7.1" e 20,392m, até alcançar o vértice P-5 de coordenadas N=8.266.656,6947

e E=196.043,7064; 81°49’30.4” e 11,329m, até alcançar o vértice P-6 de coordenadas

N=8.266.658,3066 e E=196.054,9273; 157°10’19.2” e 21,297m, até alcançar o vértice

P-7 de coordenadas N=8.266.638,6666 e E=196.063,1945; 252°59’27.6” e 11,308m,

até alcançar o vértice P-8 de coordenadas N=8.266.635,3569 e E=196.052,3752;

158°31’30.0” e 0,298m, até alcançar o vértice P-9 de coordenadas N=8.266.635,0798

e E=196.052,4842; 253°00'29.2" e 3,353m, até alcançar o vértice P-10 de

coordenadas N=8.266.634,0995 e E=196.049,276; 253°00'29.2" e 5,128m, até

alcançar o vértice P-11 de coordenadas N=8.266.632,5999 e E=196.044,3688;

256°02'56.0" e 5,709m, até alcançar o vértice P-12 de coordenadas

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 133, SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br